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رژیم  تروریستی  عملیات  از  روز   10
شهادت  و  تهران  در  صهیونیستی 
یران  ا می‌گذرد.  هنیه  اسماعیل 
همچنان در سکوت معناداری به سر 

 . می‌برد
مشخصاً این بی‌خبری ناشی از تدارک 
تهران برای پاسخی درخور و مناسب 
به اسرائیل است. مردم ایران نیز با 
علم به حتمی بودن پاسخ سخت 
تهران، منتظر فرارسیدن موعد انتقام 

هستند. اما شرایط در سرزمین‌های 
اشغالی متفاوت است. هر روزی که 
از شهادت اسماعیل هنیه و همچنین 
ترور فؤاد شکر از فرماندهان حزب‌الله 
لبنان توسط اسرائیل می‌گذرد و خبری 
از پاسخ محور مقاومت نمی‌شود، 
سرزمین‌های  ساکنین  نگرانی  بر 
اشغالی از چگونگی و نحوه خونخواهی 
مقاومت افزوده می‌شود. سیدحسن 
نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز در 
سخنان اخیر خود با اشاره به نگرانی 
مقاومت،  پاسخ  از  صهیونیست‌ها 
تأکید کرد: حالت انتظاری که رژیم 
صهیونیستی دچارش شده، بخشی از 
»نبرد« است. بخصوص پس از آنکه 

تلاش‌های امریکا و رژیم صهیونیستی 
برای منصرف کردن ایران از پاسخ 
مناسب به اقدام تروریستی اسرائیل، 

با ناکامی همراه بوده است.
 

 اسرائیل طرحی 
برای مقابله با حمله ایران ندارد

اما این حالت انتظار، رژیم صهیونیستی 
تصمیم‌گیری  در  بحران  دچار  را 
کرده است. به عبارتی ساده‌تر، از 
آنجا که ابعاد پاسخ آتی تهران برای 
 ، نیست شن  و ر نیست‌ها  صهیو
ح مشخصی برای مقابله  آنها طر
با حمات انتقامی محور مقاومت 
ندارند؛ موضوعی که مقام سابق رژیم 

صهیونیستی نیز به آن اشاره کرده 
است. پنجشنبه هفته گذشته آویگدور 
لیبرمن وزیر جنگ اسبق اسرائیل با 
اشاره به انتظار رژیم صهیونیستی برای 
عملیات انتقام‌جویانه ایران، اذعان کرد 
که این رژیم هیچ گونه طرحی برای 

تقابل با تهران ندارد.
رادیو اسرائیل هم اعتراف کرده، بعد از 
ترور شهید هنیه نوعی انتظار همراه با 
ترس و وحشت صهیونیست‌ها را در بر 
گرفته و آنها هر لحظه منتظر پاسخ به 

این عملیات ترور هستند.
شبکه  خبرنگار  دیگر،  سویی  از 
یک برنامه خبری  12 اسرائیل در 
بصراحت اعلام کرد که ایران در حال 

 سیاست خارجی

مدیریت یک جنگ روانی علیه رژیم 
صهیونیستی است و صهیونیست‌ها 

نیز کاماً آن را حس می‌کنند.
روزنامه امریکایی »نیویورک تایمز« هم 
خبر داده که اسرائیل همزمان با آماده 
شدن برای حمله احتمالی حزب‌الله 
لبنان و ایران، از ساکنان سرزمین‌های 
اشغالی خواسته تا در پناهگاه‌ها، آب و 
مواد غذایی ذخیره کنند. طبق اعلام 
نیویورک تایمز، بیمارستان‌ها نیز آماده 
هستند تا در صورت لزوم، بیماران را 
به بخش‌های زیرزمینی مجهز منتقل 
کرده و تیم‌های جست‌وجو و امداد 

هم در شهرهای بزرگ مستقر شوند.
 

بورس اسرائیل در پایین‌ترین 
سطح خود

ترس صهیونیست‌ها از حمله ایران و 
برقراری سایه جنگ روی سرزمین‌های 
بورس  بر  را  تأثیر خود  اشغالی، 
اسرائیل هم گذاشته است. چه 
آنکه در بحبوحه انتظار سخت رژیم 
صهیونیستی برای حمله ایران، بورس 
این رژیم به پایین‌ترین سطح خود از 
ماه آوریل رسیده است. شاخص اصلی 
بورس اوراق بهادار تل‌آویو )TASE( در 
آغاز معامات هفتگی هفته گذشته، 
به دلیل ترس از جنگ احتمالی با 
حزب‌الله و ایران به پایین‌ترین میزان 
خود از ماه آوریل تاکنون سقوط کرد.
بر اساس گزارش بورس تل‌آویو، 
بتدای  ا در   ۳۵  TASE شاخص 
معامات، با افت ۲.۳ درصدی به 
۱۹۳۷ واحد رسید که پایین‌ترین سطح 
خود از آخرین هفته آوریل را ثبت کرد.
شروع منفی بورس تل‌آویو که از 
اواسط ماه جولای به دلیل تشدید 
تنش‌ها با حزب‌الله و ایران تحت فشار 
بوده با عملکرد ضعیف شاخص‌های 
وال‌استریت در روز جمعه تشدید شد.

 
 آخرین تلاش‌های امریکا 

برای جلوگیری از انتقام ایران
تلاش‌های دیپلماتیک ایالات متحده 
امریکا برای منصرف کردن تهران 
از پاسخ به ترور اسماعیل هنیه 
با بن‌بست مواجه شده است. با 
توجه به تأکیدات مکرر مقامات 

ایرانی بر انتقام‌جویی،  تل‌آویو خود 
را ناگزیر از مواجهه با حمله آتی ایران 
می‌بیند. با این حال امریکا آخرین 
تیرهای خود را برای جلوگیری از 
حمله ایران پرتاب می‌کند. تهدید 
ایران به وارد کردن ضربه ویرانگر به 
اقتصاد کشور، یکی از این تیرها بود. 
در همین رابطه یک مقام امریکایی 
به نشریه وال استریت ژورنال گفته 
است، ایالات متحده به ایران هشدار 
داده که در صورت انجام حمله بزرگ 
ضد اسرائیل، دولت تازه‌‌منتخب 
و اقتصاد این کشور ممکن است 
»ضربه‌ای ویرانگر« و »عواقبی جدی« 
را متحمل شود؛ هشداری که به 
نظر می‌رسد ایران نباید آن را جدی 

. بگیرد
در همان ساعات ابتدایی ترور 
شهید اسماعیل هنیه، مقامات 
امریکایی بصراحت اعام کردند 
که از این اقدام اسرائیل بی‌خبر 
بودند تا خود را از خشم ایران دور 
کنند. تزاچی هانگبی، رئیس شورای 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
نیز دو روز پس از ترور رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران، مدعی 
شد:» ما از هیچ کس حتی امریکا 
درخواست حمایت نظامی نداریم. 
ما به نیروهای آنها نیازی نداریم، 
سربازان امریکایی مجبور نیستند 
برای ما خون بریزند.« اما به نظر 
می‌رسد حالا با قطعی شدن پاسخ 
ایران،  اسرائیل خود را نیازمند 
حمایت امریکا می‌بیند و ایالات 
متحده امریکا نیز به دنبال قوت 
قلب دادن به افکار عمومی غرب 
و همچنین ساکنین سرزمین‌های 

اشغالی است. 
فرمانده  متوالی  رفت‌و‌آمدهای 
سنتکام و دیگر فرماندهان امریکایی 
به سرزمین‌های اشغالی و ادبیات 
تهدیدآمیز این کشور در رابطه با 
ایران مؤید این امر است. به هر 
صورت، آنچه مسلم است، هراس 
امریکا و رژیم صهیونیستی بیش از 
هر زمان دیگری نگران حمله ایران 
هستند، بخصوص آنکه هیچ تحلیل 

و ذهنیتی از این حمله ندارند.
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سیاسی

حمایت از مقاومت در فلسطین بر اساس یک وظیفه‌ شرعی، اسلامی، 
انساندوستانه و برادرانه است؛ همچنین، برگرفته از نگاه به ماهیت 

درگیری  با این پروژه صهیونیستی است، زیرا خطر آن محدود به 
فلسطین نیست، بلکه به تمام منطقه گسترش پیدا می‌کند

 روایت اسماعیل هنیه از دورنمای عملیات 
طوفان الاقصی پیش از شهادتش

در مسیر پیروزی هستیم

دفاع میهمان بی بی سی از 
سیاست‌های ایران در ماجرای غزه

 خبر اول اینکه، محسن میلانی، مدیر 
مرکز پژوهش‌های راهبردی و استراتژیک 
در دانشگاه فلوریدا در گفت‌و‌گو با پخش 
زنده بی‌بی‌سی فارسی، دفاع جانانه‌ای 
از ایران و جمهوری اسلامی کرد. او معتقد 
است که جمهوری اسلامی‌ نماینده ایران 
است و زمانی که یک کشوری ممکن 
است به ایران حمله کند، به نظرم هر 
ایراندوست و وطن‌پرستی باید بیاید و از 

ایران دفاع کند.
میلانی در صحبت‌های خود گفت: بین 
ایران و اسرائیل، اسرائیل بیشتر علاقه 
دارد که این جنگ را توسعه دهد. اگر 
امروز وضع اسرائیل را نگاه کنید و آن را 
با وضع اسرائیل قبل از حمله حماس 

مقایسه کنید، بهتر نشده است.
او ادامه داد: حمله‌ای که در اکتبر سال 
قبل انجام شد، برترین و بزرگ‌ترین 
حمله اطلاعاتی در تاریخ اسرائیل بود. 
یعنی از سال 1948 تا اکتبر پارسال، 
اسرائیلی‌ها چنین شکست اطلاعاتی 
نداشته‌اند. جنگ غزه طولانی‌ترین 
جنگی است که در تاریخ اسرائیل به 
وجود آمده و هنوز هم نتوانسته‌اند 

حماس را شکست دهند.
میلانی در توضیح و تشریح توئیت 
خود مبنی بر اینکه حواس‌تان باشد 
که مخالفت با جمهوری اسامی ایران 
را تبدیل به خیانت به ایران نکنید، 
گفت: مدتی است که در خارج از 
ایران سعی می‌شود که بگویند یک 
فرق اساسی بین جمهوری اسامی و 
مردم ایران است. حقیقت این است 
که امروز از لحاظ قانونی جمهوری 
اسامی نماینده ایران است و زمانی 
که یک کشوری ممکن است به ایران 
حمله کند، هر ایراندوستی و هر 
وطن‌پرستی باید بیاید از ایران دفاع 
کند. فرداروزی که موشکی وارد ایران 
می‌شود این موشک اجازه نمی‌گیرد که 
خانه طرفدار جمهوری اسامی برود یا 

خانه مخالف جمهوری اسامی.

توضیحات سازمان زندان‌ها در 
مورد یک ناآرامی در بند زنان اوین

 دست آخر اینکه،  در پی انتشار برخی 
برخی ادعا‌ها در فضای مجازی مبنی بر 
ضرب و شتم زندانیان بند زنان زندان 
اوین توسط گارد و یگان حفاظت، روابط 
عمومی سازمان زندان‌ها توضیحاتی در 

این رابطه ارائه داد.
طبق اعام سازمان زندان‌ها روز ۱۶ 
مردادماه تعدادی از زندانیان بند زنان 
با تحریک »نرگس محمدی« به سمت 
افسر نگهبانی هجوم آورده و قفل در 
منتهی به حیاط بیرونی را شکسته و 

قصد خروج از بند را داشتند.
براساس گزارش روابط عمومی سازمان 
با حضور بموقع پرسنل  زندان‌ها، 
حفاظت بازداشتگاه و مدیر بازداشتگاه، 
علی‌رغم ضرب و شتم پرسنل توسط 
زندانی‌های معترض، بدون اینکه هیچ 
کدام از مددجویان مورد ضرب و شتم 
قرار بگیرند، به داخل بند عودت داده 

. ند شد
همچنین گارد و یگان حفاظت زندان 
هیچ گونه ورود به بند یا درگیری با 

مددجویان نداشتند.
براساس این گزارش، دو نفر از زندانیان 
به دلیل استرس ناشی از سر و صدا 
و هیاهوی سایر همبندیان خود دچار 
تپش قلب و استرس شده بودند که 
پس از چکاپ اولیه بهداری بازداشتگاه، 
یکی از آنان به داخل بند عودت و 
زندانی دیگر جهت اطمینان به مراکز 
درمانی بیرون زندان اعزام شد که با 
معاینات انجام شده مشخص شده 
که مشکل خاصی ندارد و به زندان 
بازگشت و حال عمومی هر دو زندانی 

مساعد است.

دیگه‌چه‌خبر؟

انتظار کشنده

 نگرانی از حمله ایران، سرزمین‌های اشغالی را 
با بحران مواجه کرده است

 

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس، ساعاتی پیش از شهادت با 
رسانه‌KHAMENEI.IR گفت‌و‌گویی 
تا از مقاومت فلسطینی و  انجام داد 
طوفان‌الاقصی بگوید. این آخرین دیدار 
با مجاهد بزرگ، اسماعیل هنیه بود؛ 
60 نفر از اعضای  مردی که بیش از 
خانواده‌اش را در راه آزادی فلسطین از 
دست داده و همچنان چون کوه محکم و 
استوار بود و در نهایت نام او نیز در دفتر 

سرخ شهادت به ثبت رسید.
آنچه می‌خوانید آخرین گفت‌و‌گوی شهید 
اسماعیل هنیه است که در تهران انجام 
شد. او در این گفت‌و‌گو سرمایه‌هایی را 
که پشتوانه‌ توانایی مقاومت در ایستادگی 

هستند در سه اصل تصریح کرد: اولین 
اصل، بنیاد ایمانی و اعتقادی است؛ 
شخصیت ایمانی و جهادی‌ای که برگرفته 
از این مبدأ است و به مقاومت توانایی 
استواری در میدان، بخشش، فداکاری، 
صبر و تحمل پیامدهای این راه را داده 
است. اصل دوم، آمادگی نظامی است؛ 
قبل از طوفان‌الاقصی، در طول سال‌ها، 
توسط  ت  مد بلند ی  ه‌ساز د ما آ یک 
گروه‌های مقاومت وجود داشت که 
توانایی‌های خود را ایجاد کردند و این 
قابلیت‌ها را توسعه دادند و امکاناتی را به 
دست آوردند تا بتوانند این نبرد و حماسه‌ 
تاریخی را ایجاد کنند. درست است که در 
توازن قوا بین ما و دشمن تفاوت بسیار 
زیادی وجود دارد، اما توانمندی‌های 
محور  کمک‌های  و  مقاومت  داخلی 
مقاومت باعث شد بتوانیم این مسیر 

را ادامه دهیم.

اصل سوم، ائتلاف‌های راهبردی مقاومت 
است؛ این مقاومت روابط خود را با 
محور مقاومت، با اجزای امت، با عمق 
استراتژیک خود در میان این امت و در 
این منطقه حفظ کرده و فراتر از آن، 
روابطش را با کشورها ــ چه در امریکای 
لاتین یا در جاهای دیگر مانند روسیه، 
چین و جنوب آفریقا ــ برقرار کرده است. 
همه اینها باعث شد که در این موضوع، 
چترهای سیاسی برای مقاومت در شورای 

امنیت و جاهای دیگر ایجاد شود.
 

 تغییر کیفی در رویارویی 
با رژیم صهیونیستی

هنیه در ادامه گفت: تردیدی نیست که 
آنچه جبهه‌های مقاومت در لبنان، یمن 
و عراق انجام دادند و پیشرفت چشمگیر 
برادران انصارالله یمن در هدف قرار دادن 
تل‌آویو با یک پهپاد، یک تغییر کیفی در 

رویارویی با رژیم صهیونیستی از خارج 
از سرزمین فلسطین ایجاد کرده است. 
ما بر این باوریم که در یک لحظه‌ بسیار 
مهم و تعیین‌کننده هستیم. ما فرصت 
بسیار خوبی برای رسیدن به پیروزی 
داریم، ان‌شاءالله. اگرچه چالش‌هایی 
پیش روی ما وجود دارند که آسان نیستند 
ــ بویژه شرایط انسانی مردم ما در غزه، 
قتل‌عام‌ها، کشتارها، جنگ، نابودی، 
آوارگی، بی‌خانمانی و آنچه دشمن در کرانه‌ 
باختری انجام می‌دهد ـ اما ان‌شاءالله در 
مسیر پیروزی و به سوی پیروزی هستیم، 

به اذن خداوند متعال.
او در مورد دیدار با رهبر معظم انقلاب هم 
گفت: این دیدار گواه جایگاهی است که 
مسأله‌ فلسطین در ذهن رهبری و مردم 
مسلمان ایران دارد، با توجه به اینکه مسأله‌ 
فلسطین مسأله‌ اساسی و محوری امت 
است. مسلماً مسائلی هست که ایران را 

به خود مشغول کرده است، اما مسأله‌ 
فلسطین بالاترین اولویت را در ذهن رهبری 
دارد. رهبر انقاب آگاه هستند که خدای 
ناکرده هر گونه عقب‌نشینی و شکست برای 
مقاومت در فلسطین، در منطقه تأثیرگذار 
خواهد بود و به دشمن صهیونیستی اجازه‌ 
نفوذ در این منطقه را می‌دهد. بنابراین، 
حمایت از مقاومت در فلسطین بر اساس 
یک وظیفه‌ شرعی، اسلامی، انسان‌دوستانه 
و برادرانه است؛ همچنین، برگرفته از نگاه 
به ماهیت درگیری با این پروژه صهیونیستی 
است، زیرا خطر آن محدود به فلسطین 
نیست، بلکه به تمام منطقه گسترش 

پیدا می‌کند.
هنیه ادامه داد: شکی نیست که دیدار با 
حضرت آقا معنای دیگری هم پیدا کرده 
است، به‌صورتی‌که هیأت نهضت اسامی 
ـ یعنی هیأت حماس و جهاد  فلسطین ـ
اسامی ــ یک هیأت مشترک بود و این 

نشان‌دهنده‌ ماهیت این رابطه، برادری و 
اتحاد ایمانی و جهادی بین فرزندان پروژه 
اسامی در سرزمین فلسطین است. این 
هم پیامی به امت است که ما می‌خواهیم 
این امت متحد باشد؛ همان‌طور که امروز 
مقاومت متحد است و نهضت اسامی 
متحد است، ما می‌خواهیم این امت هم 
متحد شود. معتقدم این پیام مهم بود و 
رهبر انقلاب با کمال قدردانی و افتخار 
به حضور یک هیأت مشترک فلسطینی ـ 

اسامی در این دیدار نگاه کردند.
اسماعیل هنیه که برای شرکت در مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
ایران در تهران حضور یافته بود، تصریح 
کرد: در ایران مسئولان می‌توانند تغییر 
کنند و مواضع می‌توانند جابه‌جا شوند، 
اما سیاست این کشور در این موضوع 
و درباره‌ مقاومت ثابت است و تغییر 

نمی‌کند.

گزارش

لزوم تنبیه جنایتکار

 اسرائیل یک بار دیگر به نظریه 
بن گوریون  بازگشته است، مبنی بر 
اینکه برای پیروزی باید آتش جنگ را 
به خارج از مرزهای رژیم ببریم و در 

آنجا دشمن را سرگرم کنیم.
ترور اسماعیل هنیه اولاً اعترافی بود 
 به اینکه راهبرد نظامی اسرائیل در 
۱۰ ماه گذشته با شکست مواجه شده 
و ثانیاً اعتراف به این مسأله بود که 
آن چیزی که در منطقه مانع پیروزی 

رژیم صهیونیستی می‌شود برانگیختگی 
ملت‌های مسلمانی است که در زمان 
اشغال فلسطین توسط اسرائیل در 
یک وضعیت انفعال قرار گرفته بودند 
و اکنون این ملت‌ها کنار فلسطین در 

. هستند صحنه 
چیزی که در صحنه ترور شاهدش 
هستیم، این است که صهیونیست‌ها 
و امریکایی‌ها درصدد هستند با تکرار 
ترور، عملیات ترور را عادی‌سازی 
کنند و اسرائیلی که در صحنه نظامی 
با شکست مواجه شده از طریق 
عملیات‌های امنیتی سرپا نگه داشته 
شود و یک پیروزی ظاهری و تبلیغاتی را 

برای این رژیم ایجاد کنند.
اگر چنانچه اسرائیل بتواند عملیات 
ترور را مانند عملیات ویرانسازی 

سعدالله زارعی

کارشناس مسائل بین الملل

یادداشت

بیمارستان‌های غزه عادی‌سازی کند، 
ما شاهد تکرار عملیات‌های ترور 
در سطح جهان اسام علیه رهبران 
مقاومت و عناصر مقاومت خواهیم 
بود. بنابراین مسأله پاسخ به عملیات 
ترور اسرائیل در منطقه یک انتخاب 
نیست، بلکه یک الزام و اجبار برای این 
است که این رژیم را سر جای خودش 
بنشاند. امریکایی‌ها در ابتدا تاش 
کردند در صحنه نظامی اسرائیل را پیروز 
کنند. تلاشی که با موفقیت همراه نبود 
و به این دلیل نیز امریکایی‌ها با این 
جمع‌بندی که امکان پیروزی نظامی 
اسرائیل میسر نیست، عملیات‌های 
ترور را در دستور کار قرار داده‌اند و 
تشویق می‌کنند که با عملیات ترور 
بتوانند تصویری از پیروزی را برای 
اسرائیل به نمایش بگذارند؛ به همین 
دلیل نیز ما شاهد بودیم در جلسه روز 

چهارشنبه گذشته شورای عالی امنیت 
سازمان ملل که به دعوت ایران و برای 
رسیدگی به ترور شهید هنیه تشکیل 
شده بود در آنجا نماینده امریکا در 
قامت نماینده اسرائیل ظاهر شد و از 
ترور اسماعیل هنیه حمایت کرد و آن 
را تحت عنوان حق اسرائیل برای دفاع 
از خود خواند. در حال حاضر امریکا و 
صهیونیست‌ها این خط و القای این 
نکته را دنبال می‌کنند که افزایش تنش 
در منطقه به نفع هیچ کدام از طرفین 
نیست و خودشان را در موضع مخالفت 

با افزایش تنش نشان می‌دهند. 
در حالی که خود آنها تنش ایجاد 
و  کردند  ترور  خودشان  و  کردند 
خودشان نیز از ترور اسماعیل هنیه 
حمایت کردند. تنها با کوبیدن سر 
جنایتکاران به سنگ است که می‌توان 

آنها را سر جای خود نشاند.


